
 

UCHWAŁA NR X/81/19 

RADY GMINY OSIE 

z dnia  30 grudnia  2019 r. 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 2 grudnia 2019 roku petycja dotycząca zmiany prawa 

miejscowego w zakresie zniesienia opłat za korzystanie z parkingów w miejscach publicznych 

przed kościołami, cmentarzami oraz szpitalami oraz kształtowania cen sprzedawanych 

produktów żywnościowych w szpitalach nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Osie zawiadomi 

wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 2 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Osie wpłynęła petycja z dnia 28 listopada 

2019 r. wniesiona przez p. Renatę Sutor. Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach oraz 

statutowymi zapisami w zakresie funkcjonowania Komisji skarg, wniosków i petycji, 

wymieniona komisja przeanalizowała kolejno elementy petycji i zdecydowała o uznaniu za 

bezzasadną petycję w zakresie zmiany prawa miejscowego, aby miejsca publiczne służące jako 

parkingi przed wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby 

we wszystkich szpitalach na terenie gminy ceny sprzedawanych produktów żywnościowych 

nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach.  

W dalszej części petycja odnosiła się do potrzeby zmian przepisów prawa rangi ustawowej, 

które nie należą do kompetencji Rady Gminy osie. W szczególności w petycji wskazano na 

potrzebę zmiany prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego, medialnego, zbiórek 

publicznych, rodzinnego, karnego wykonawczego. Kierując się przepisami ustawy o petycjach, 

po analizie członkowie Komisji jednogłośnie w głosowaniu jawnym uznali, że adresatem 

petycji do jej rozpatrzenia w tym zakresie nie są organy gminy, lecz organy Państwa.                                  

W związku z powyższym petycja w zakresie nie należącym do kompetencji Rady Gminy Osie 

powinna zostać przekazana do organów właściwych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały nr X/81/19 

Rady Gminy Osie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

 

 

W dniu 2 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Osie wpłynęła petycja z dnia 28 listopada 

2019 r., wniesiona przez p. Renatę Sutor, która wyraziła zgodę na ujawnienie swoich danych 

osobowych. Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach oraz statutowymi zapisami w zakresie 

funkcjonowania Komisji skarg, wniosków i petycji, wymieniona komisja przeanalizowała 

kolejno elementy petycji i zdecydowała o uznaniu za niezasługującą na uwzględnienie petycję 

w zakresie zmiany prawa miejscowego, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed 

wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich 

szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych 

obowiązujących w zwykłych sklepach. Po analizie członkowie Komisji jednogłośnie                                

w głosowaniu jawnym uznali, że petycja w tym zakresie jest bezzasadna, ponieważ na terenie 

Gminy Osie nie obowiązują opłaty za publiczne parkingi przed kościołami i cmentarzami                               

i w związku z tym nie ma potrzeby dokonywać zmiany prawa miejscowego w przedmiotowym 

zakresie. Ponadto na terenie Gminy Osie nie ma żadnego szpitala, więc jest bezzasadna                            

w  zakresie odnoszącym się do szpitali. 

W związku z powyższym Komisja wniosła o podjęcie przez Radę Gminy uchwały 

stwierdzającej, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie w powyższym zakresie. 

Rada Gminy, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie                                 

z ustaleniami dokonanymi przez Komisję skarg, wniosków i petycji. 

 


